
 

 

Revogada pela Resolução nº.7, de 08 de outubro de 2020 

 

RESOLUÇÃO Nº 7, DE 03 DE OUTUBRO DE 2011 

  

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE POLÍTICA CRIMINAL E 
PENITENCIÁRIA - CNPCP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista 
a realização do Prêmio Nacional de Boas Práticas em Política Criminal e 
Penitenciária do CNPCP/2011 com o tema: "Diálogo: Sociedade e 
Cárcere,  resolve: 
  
Art. 1º Divulgar os trabalhos classificados até o 3º lugar:1º Lugar: Instituto 
Terra, Trabalho e Cidadania (São Paulo/ SP)Titulo: Prática, conhecimento e 
diálogo na construção de uma política democrática para o grupo de mulheres 
estrangeiras encarceradas. 
  
2º Lugar: Agência Goiana do Sistema de Execução Penal de Goiás - 
AGESEPE (Goiânia/GO)Titulo: Projeto Módulo de Respeito. 
  
3º Lugar: Associação Pólo Produtivo - Pará (Belém/PA)Titulo: Fábrica 
Esperança: Um caminho para a cidadania. 
  
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
GEDER LUIZ ROCHA GOMES 
 

 Publicado no DOU Nº 191, terça-feira, 04 de outubro de 2011, Seção 1. 

 
  
 


